
Håll garagegolvet rent
Golvet i garaget eller verkstan kan snabbt blir riktigt smutsigt, 

men med en epoxiförstärkt färg är det lätt att få det rent igen. En 

mopp eller borste, en spann varmt vatten och en skvätt rengö-

ringsmedel är allt som behövs. Tvättvattnet sugs upp med 

våtsug eller torkas upp med torra trasor. Golvet blir som nytt!

SVÅRIGHETSGRAD:
Om du först slipar betongen 
får du ett riktigt bra resultat.
Hyr ev. en maskin.

TIDSÅTGÅNG:
1 arbetsdag + härdningstid 
för ett mindre rum

PRISBILD:
Drygt 300 kr per 
kvadratmeter golv

 När du hör ordet epoxi, tänker du 
säkert att det är en kemikalie som 
är giftig. Du har kanske hört eller 

läst att den är cancerogen, och att medlet 
används vid tillverkning av glasfiber.

För ett antal år sedan stämde upplys-
ningarna, för då var epoxi blandad med 
farliga lösningsmedel. En modern epoxi-
baserad färg kan ofta spädas med vatten 
och innehåller inga lösningsmedel som 
ger farliga ångor medan du målar. Men 
du ska se till att inte spilla färg direkt på 
huden, eftersom det då är stor risk för 
allergisk reaktion eller utslag som 

eksem. Läser man bruksanvisningen – 
som finns på burkarna – står det inget 
om ventilation eller ansiktsmask.

Slitstarkt golv
Om du har ett hobbyrum, garage, grov-
kök, källarrum, en verkstad eller ett 
annat rum med betonggolv kan du själv 
måla det med epoxibaserad golvfärg 
efter våra anvisningar. Du får ett slit-
starkt, tätt och jämnt golv som är lättstä-
dat. Och målar du en liten bit upp på väg-
gen, kan du faktiskt spola golvet.

Det blir hårt och slitstarkt och tål de 

flesta kemikalier, olja, syror och baser. 
Om det t.ex. droppar olja från bilen eller 
om du spiller färg så kan du lätt torka 
bort fläckarna utan att det blir spår efter 
dem. Ytan blir så hård och tålig att du 
knappast kan slita hål på den, för under 
ytan finns ett 2 mm tjockt färgskikt.

Som du kan se på nästa uppslag är det 
lätt att arbeta med färgen, och om du 
funderar på hur du kan vara säker på att 
färgskiktet blir 2 mm överallt, så är sva-
ret enkelt: Du drar bara ut färgen med 6 
mm tandspackel, som vinklas lätt. När 
strängarna efter tandspacklen rinner 

Med epoxibaserad tvåkomponentsfärg får du en av de starkaste och 
mest lättstädade golvytor du kan tänka dig. Och det är lätt att själv 
utföra behandlingen, som kostar cirka 300 kr per kvadratmeter.

Med epoxibaserad tvåkomponentsfärg får du en av de starkaste och 

GOLVFÄRGGOLVFÄRGGOLVFÄRGGOLVFÄRG
Världens starkaste

Gör Det Själv

LÄTT SVÅRT

32 •   9/2009

GDS_SV_09_032   32 01/05/09   9:16:57



ihop så blir färgen 2 mm tjock. Efter ett 
dygn kan du gå på golvet och efter en 
vecka tål det full belastning, t.ex. en bil.

Gör det själv
Du kan förstås be en målare skaffa fär-
gen och sedan lägga på den åt dig. Det 
blir dyrt – mycket dyrt. Det blir betydligt 
billigare om du själv beställer färgen och 
sedan lägger på den. Du kan knappast 
göra fel och golvet blir slitstarkt. Epoxi-
baserade golvfärger brukar inte vara 
lagervarapå byggvaruhus, så räkna med 
att den ska beställas hem åt dig. 

Epoxi avger inga farliga ångor
 De flesta tänker säkert på industripro-
duktion och farliga ångor, när man talar 
om epoxi. Det första stämmer. Epoxi 
används inom industrin för att förstärka 
t.ex. glasfiber och som tillsatsmedel i 
färg. Nästan alla industrigolv målas med 
epoxifärg för att bli så slitstarka som 
möjligt. Men epoxi avger inga farliga 
ångor, och det beror på att färgen inte 
längre innehåller flyktiga lösningsme-

del, som kräver att man ska använda 
halv- eller helmask. Men färgen kan ge 
upphov till allergiska reaktioner som 
eksem vid kontakt med huden, och där-
för bör man använda handskar och 
skydda ansiktet mot stänk. 
 Det bästa är därför en heltäckande 
skyddsoverall, gummihandskar och 
plastskärm – som på bilden. Läs mera 
om utrustningen på nästa uppslag.

Undvik hudkontakt när du 
arbetar med epoxifärg. Använd 
därför skyddshandskar, 
ansiktsskärm och skyddskläder.
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Ytor som ska strykas med epoxibaserade 
färger ska vara hela och rena. Det är 
framför allt viktigt att avfetta, så att res-
ter av fett, olja, rengöringsmedel etc. är 
borta. Det enklaste är att slipa betonggol-
vet och det går förvånansvärt snabbt om 
du använder vinkelslip, som du har för-
sett med diamantslipskål.

Slipningen dammar mycket så du ska 
sörja för ventilation. Tejpa igen dörrar till 
resten av huset, och använd handskar, 
hörselskydd och ansiktsmask. Efter slip-
ning dammsugs golvet noga. Sprickor 
och lösa partier huggs upp och lagas 
med finbetong.

Innan du kan måla golvet, ska du grunda 
det. Här väljer vi en tvåkomponents 
epoxigrundfärg, som passar ihop med 
slutfärgen, nämligen Sikafloor-156 som 
är en färglös grundfärg.

De två komponenterna blandas noga 
enligt anvisningarna på burkarna. Glöm 
inte att du ska ha skyddskläder på dig!

Eftersom grundfärgen ska användas 
senast 30 minuter efter att den har blan-
dats, ska du inte blanda för mycket. 
Grundfärgen läggs på med rulle.

När du har rullat hela golvet ska 
grundfärgen härda i minst 12 timmar 
men högst 48 timmar, innan du lägger  
på epoxifärgen.

Förberedelser

Grunda först

Börja med att hugga upp sprickor,  
porösa partier och skador. Använd 

mejsel och handslägga eller ännu hellre en 
bilningshammare. Dammsug sedan noga.

 1

Blanda de två komponenterna  
till grundfärgen. Sätt en omrörare  

i borrmaskinen och blanda med den.
TIPS: Blanda små portioner eftersom  
de ska användas inom 30 minuter.

 1

Montera en diamantslipskål på din 
vinkelslip och slipa ner den härdade 

betonglagningen, så att den kommer i nivå 
med resten av golvet, som också ska slipas. 
Hela golvet ska vara renslipat.

 4

Gör en tunn blandning av 
betonglim, vatten och finbetong  

och pensla på blandningen noga. Se till  
att den fördelas över hela lagningen.

 2

Häll blandningen i ett färgtråg 
eller en burk med stryksidor för 

färgrulle. Lägg på grundfärgen med rulle, 
som du har satt på ett långt skaft. Arbeta in 
färgen i golvet och låt det torka i 12 timmar.

 2

Fyll igen hålet med finbetong, som 
du har blandat med lite betonglim 

eller vidhäftare. Pressa ner den i hålet och 
låt den sticka upp ett par millimeter.

 3

Diamantslipskålen 
monteras på 
vinkelslipen och 
jämnar till golvet.

Investera i en slipskål. Du kan 
säkert hyra en betongslipmaskin 
på byggvaruhuset, men det är 
inte alltid nödvändigt. Om du har 
en diamantslipskål till din 
vinkelslip, så kan du slipa ett 
betonggolv med den.

Måla en bit upp på väggen. När 
golvet har målats och färgen har 
härdat, kan du måla en bit upp 
på väggen med epoxifärgen. Då 
kan du spola av golvet med slang 
utan att det tränger in vatten i 
väggen. En bra lösning i garage!

Gör Det Själv
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Ansiktsskärm
Kemikalietåliga gummihandskar 
Skyddsoverall med huva
Gummistövlar (gärna gamla, bara de är täta)

Utrustningen kostar dig cirka 250 kr

Klä dig rätt
Epoxi avger som sagt inga ångor, men du ska undvika 
hudkontakt. Därför ska du klä dig så att du inte kom-
mer i direkt kontakt med epoxifärgen. Det innebär att 
du ska använda handskar, skyddsoverall, ansiktsskärm 
och stövlar. Det är inte nödvändigt med ansiktsmask.

När grundfärgen har torkat i minst 12 
timmar är det dags att lägga på den 
epoxibaserade slutfärgen. För att dryga 
ut färgen, göra den mer slitstark och 
minska halkrisken på golvet tillsätter vi 
kvartssand. Eftersom den sjunker till 
botten, måste färgen röras om för varje 
gång den ska hällas ut på golvet.

För att få ett lika tjockt färgskikt 
över hela golvet fördelar vi färgen med 
en 6 mm tandspackel som hålls i flack 
vinkel. Färgen i spåren efter tänderna 
flyter snabbt ihop och då blir färgskiktet 
cirka 2 mm tjockt över hela golvet.

Måla med spackel

Häll de två komponenterna till 
färgen i en burk, och blanda dem 

med omrörare. Men ta det lugnt – 
borrmaskinen ska gå med lågt varvtal.

 1

Fördela färgen med 6 mm 
tandspackel, som du vinklar cirka 45 

grader mot dig. När färgen i spåren efter 
tänderna fl yter ihop bildas ett cirka 2 mm 
tjockt färgskikt på hela golvet.

 4

Häll eventuellt i lite kvartssand, 
när du har blandat färgen i cirka 

3 minuter. Blanda i ytterligare 2 minuter.
 2

Häll en skvätt färg på golvet.  
Håll burken eller spannen nära golvet 

så att det inte skvätter. Rör blandningen 
om du har tillsatt kvartssand.

 3

Material för cirka 25 m2 golv:
Material från Sika:

• 1 burk Sikafl oor-156, 10 kg

• 5 burkar Sikafl oor-261 à 10 kg 

• 1 säck kvartssand, 25 kg

• Ev. Sika Cim Betongvidhäftare

Specialverktyg
• 125 mm diamantslipskål 

• Bred 6 mm tandspackel

• För att blanda komponenterna används 
ett omrörare, som monteras i 
borrmaskin. Vid blandning ska varvtalet 
ligga mellan 300 och 400 per minut. 

Läs mera på Internet. Det 
fi nns fl era leverantörer av epoxi-
baserade golvfärger, och du 
kan hitta dem på Internet genom 
att söka på t.ex. Google. Vi har 
använt produkter från Svenska 
Sika. Du kan läsa mera om dem 
och ladda ner produktfakta etc. 
på: www.sika.se

Avfallshantering. Precis som 
andra färgrester ska rester av 
epoxibaserad färg lämnas på 
närmaste miljöstation. Det gäller 
även penslar och skyddskläder.

www.gds.se
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